
UCHWAŁA NR XLIX/509/2018
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 24 stycznia 2018 r.

w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego"

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zmianami1)) oraz § 8 ust. 1 pkt 2 Statutu Gminy Miejskiej Starogard Gdański uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W dowód uznania za osiągniecia sportowe przyczyniające się do promocji miasta, przyznaje się Panu 
Łukaszowi Rusiewiczowi  medal „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2017 r. poz. 2232



Uzasadnienie

Łukasz Rusiewicz urodził się 12.10.1981 w Starogardzie Gd. Od września 1994 r. był zawodnikiem KS
Wierzyca Starogard Gd. Od dnia 22.10.1994 r. do dnia 13.04.2002 r. na ringu amatorskim stoczył 72 walki
amatorskie zdobywając w roku 1995 tytuł mistrza Polski młodzików. W roku 1999 zdobył brązowy medal
w mistrzostwach Polski juniorów. Brązowy medal mistrzostw Polski seniorów zdobył w roku 2002. Od
sierpnia 2002 r. Łukasz Rusiewicz przeszedł na zawodowstwo. Na początku swojej kariery zawodniczej
w boksie zawodowym walczył w grupie Ambra Olimp Płock, gdzie odnosił swoje pierwsze sukcesy.
Przygoda z Grupą Ambra trwała krótko. Ze względu na brak sponsora grupa rozpadła się. Od tego czasu
Łukasz Rusiewicz nie jest związany z żadną grupą zawodową. Ogółem stoczył 25 walk na zawodowym
ringu. Przegrał aż dwanaście z nich, ale tylko jedną po nokaucie - z Enadem Liciną. O niezłomności
starogardzianina dobitnie przekonał się mistrz olimpijski z Pekinu Rachim Czakijew.

Łukasz Rusiewicz jest cenionym sparing partnerem. Sparował między innymi z Władimirem Kliczko,
Krzysztofem „Diablo” Włodarczykiem czy Pablem Hernandezem (mistrz świata federacji IBF w wadze
junior ciężkiej) oraz wieloma innymi mistrzami boksu.

Łukasz Rusiewicz poza tym, że jest zawodnikiem, jest również od października 2007 r. trenerem boksu
w KS „AGRO-KOCIEWIE”. Jego wychowanek Bartosz Osowski zdobył złoty medal na Mistrzostwach
Polski Młodzików Wałcz 2010. Od stycznia 2011 r. został trenerem w Klubie Sportowym „Beniaminek
03”.W roku 2013 uzyskał tytuł najlepszego trenera młodzików w Poznaniu zdobywając ze swoimi
podopiecznymi: Sebastianem Pniewskim, Jakubem Kotlewski, Nikodemem Chilewskim – złote medale
oraz Damianem Czarneckim - medal brązowy. Podopieczni Łukasza Rusiewicza zdobyli:

-w-ce Mistrz Polski 2015- Jakub Kotlewski - OOM Grudziądz 2015,

-w-ce Mistrz Polski 2016 - Kamil Myszka - OOM Ząbkowice Śl. 2016,

- brązowy medal MPJ 2017- Nikodem Chilewski - Nowa Dęba 2017.

Zaangażowanie Łukasza Rusiewicza w promowanie naszego miasta było widoczne na każdym etapie jego
kariery zawodniczej. W każdym z wywiadów podkreślał, że pochodzi ze Starogardu Gdańskiego. Ponadto
jest cenionym wzorem i  wychowawcą naszej młodzieży, z którą zdobywa wiele nagród i tytułów w boksie.




